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Tjänsteskrivelse – Utvecklingsbidrag 2025 
Sammanfattning av ärendet 
I Lekebergs kommun kan föreningar söka utvecklingsbidrag för utveckling av den 
egna verksamheten.  Kultur- och fritidsavdelningen bedömer de inkomna 
ansökningarna och föreslår fördelning eller avslår utifrån de kriterier som anges i 
”Regler för utvecklingsbidrag” (KS 21–14). Kommunstyrelsen fattar beslut i ärendet.  
I år har fyra (4) ansökningar kommit in. Totalt uppgår det sökta beloppet till 150 000 
kr. Kultur- och fritidsavdelningen har 100 000 kr i budget för utvecklingsbidrag och 
föreslår att 93 750 kr totalt beviljas i bidrag.  

 

Ärende 
Genom utvecklingsbidraget har föreningar möjlighet att söka bidrag för utveckling av 
den egna verksamheten. Reglerna anger att det kan handla om satsningar som har 
som mål att ge långsiktiga och hållbara effekter, samverkan med andra eller 
utbildning. Bidrag kan även beviljas för enstaka arrangemang/evenemang men dessa 
ska då vara speciella och/eller nyskapande eller ha en tydlig uppmärksamhetseffekt 
för föreningen eller kommunen. Det går inte att söka för enbart inköp av material. 
Aktivitet för barn och unga ska prioriteras.   

 Antalet ansökningar har varierat mellan åren: 

År Antal inkomna 
ansökningar 

Antal beviljade 
ansökningar 

Övrigt 

2016 4 3  
2017 8 6  
2018:1 2 2  
2018:2 4 2 *se kommentar 
2019 3 3  
2020:1 1 1  
2020:2 5 3 *se kommentar 
2021 3 3  
2022  5 2 ** se kommentar 
2023 5 5  
2024 2 2  
2025 4   

* Vid första ansökningstillfället år 2018 0ch år 2020 fördelades inte hela bidraget varvid ytterligare ett 
ansökningstillfälle möjliggjordes. 

**Från år 2022 är utvecklingsbidraget en del av kommunens bidrag till föreningslivet (tidigare har 
utvecklingsbidraget bestått av sponsringsmedel för upplåtelse av namnrättighet på sporthallen i 
Hidinge) 
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Ansökningar  
Fjugesta IF (KS 25 – 127) Discgolfbana 
Fjugesta idrottsförening ansöker om 25 000 kr i utvecklingsbidrag. I ansökan 
framkommer att den totala kostnaden för projektet hamnar på 382 655 kr. Projektet 
discgolfbana syftar till att utveckla föreningens verksamhet genom att anlägga en 
discgolfbana i anslutning till Bergavallen, intilliggande kommunal mark samt en liten 
del av Bergaskogens naturreservat. Nyttjanderättsavtal har tecknats med Lekebergs 
kommun och dispens för området i naturreservatet har beviljats av Sydnärke miljö- 
och byggnämnd. Anläggningen blir en helt ny och öppen 18-hålsbana i centralorten 
Fjugesta. Anläggningen riktar sig till alla åldrar, är relativt billig att utföra och bidrar 
till en god folkhälsa. En discgolfbana är en långsiktig och hållbar investering för 
föreningen. 

Om inte hela beloppet beviljas uppger föreningen att de kommer att genomföra 
projektet men att vissa delar i projektet åtgärdas över längre tid och kan påverka 
tillgängligheten. 

Gropens IF (KS 25 – 212) Omklädningsrum - tjejer 
Gropens idrottsförening ansöker om 75 000 kr i utvecklingsbidrag. I ansökan 
framkommer att den totala kostnaden för projektet är 200 000 kr. Syftet är att 
utveckla verksamheten genom att skapa ett separat omklädningsrum för flickor i 
Rosengården (klubbstuga med bordtennishall). Föreningen vill öka tillgängligheten, 
skapa bättre förutsättningar för att rekrytera flickor och på så sätt bidra till en 
långsiktig och hållbar utveckling av sin anläggning. Genom satsningen ser föreningen 
möjlighet att kunna locka och bidra till att fler flickor i Lekebergs kommun deltar 
inom idrotten. Genom att ge flickor egna anpassade utrymmen ökas också 
tryggheten i verksamheten, föreningen blir mer inkluderande och tillgänglig för alla. 

Om inte hela beloppet beviljas uppger föreningen att de kommer att genomföra 
projektet men i begränsad omfattning. 

Hidinge - Lanna byalag (KS 25 – 132) Projektor 
Hidinge – Lanna byalag ansöker om 20 000 kr i utvecklingsbidrag. Den totala 
kostnaden för projektet ljud och bild i Lannamässen uppges hamna på 20 000 kr. 
Syftet är att förbättra möjligheterna att använda föreningens lokal Lannamässen till 
att visa bilder och film. Lokalen saknar idag projektor som efterfrågas av föreningens 
egen verksamhet och av de som använder Lannamässen för olika ändamål. Genom 
att utveckla föreningslokalen ser föreningen långsiktiga effekter och ökade 
möjligheter att samverka med andra kring möten, föredrag och andra kulturella 
tillställningar. Möjligheten att visa film är även ett viktigt inslag för 
ungdomsverksamheten. 

Om inte hela beloppet beviljas kommer föreningen att undersöka möjlighet att söka 
sponsring och/eller bekostar föreningen det själva beroende på vilket beloppet som 
saknas. 
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Mullhyttans IF (KS 25 – 125) Boulebana 
Mullhyttans idrottsförening ansöker om 30 000 i utvecklingsbidrag. Den totala 
kostnaden för projektet uppges till 37 500 kr. Syftet är att fortsätta utveckla egna 
anläggningen Åsavallen till att bli en mötesplats för alla åldrar. Föreningen har genom 
en medlemsenkät fått fram att en boulebana är efterfrågad. En boulebana kan 
användas av alla, är alltid öppen och gratis att använda. Målet med projektet är att 
fortsätta satsa på långsiktig utveckling för bygdens invånare och skapa fysisk aktivitet 
genom olika fritidssysselsättningar, där alla kan vara med och känna glädje och 
gemenskap. 

Om inte hela beloppet beviljas uppger föreningen att de kommer att genomföra 
projektet genom att söka sponsring och använda egna medel.  

Analys  
I år har fyra (4) ansökningar om utvecklingsbidrag kommit in och ska beslutas av 
kommunstyrelsen. Totalt uppgår det sökta beloppet till 150 000 kr. Kultur- och 
fritidsavdelningen har 100 000 kr i budget för utvecklingsbidrag. I samtliga 
ansökningar framkommer att föreningarna söker medel för att utveckla den egna 
verksamheten i syfte att göra den mer attraktiv och därmed bidra till ökad fysisk 
aktivitet, ökat deltagande och gemenskap.  

Tre av projektansökningar (Fjugesta IF, Mullhyttans IF, Hidinge – Lanna byalag) riktar 
sig till alla åldrar och bidrar till utveckling genom att erbjuda ett varierat och aktivt 
föreningsliv för så många som möjligt. Ett av projekten (Gropens IF) har en tydlig 
inriktning mot barn och unga och faller därför speciellt inom utvecklingsbidragets 
prioriterade område. Av den anledningen har förvaltningen bedömt att Gropens IF 
föreslås ett högre bidrag.  

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beviljar bidrag till:  

1. Fjugesta idrottsförening om 12 500 kr i utvecklingsbidrag 
2. Gropens idrottsförening om 56 250 kr i utvecklingsbidrag 
3. Hidinge – Lanna byalag om 10 000 kr i utvecklingsbidrag 
4. Mullhyttans idrottsförening om 15 000 kr i utvecklingsbidrag 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Åse Friberg    Marina Yazdani 
Kommunchef    Handläggare  
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